
 
 
 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM  

PRO PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

školní rok 2024/2025 
 

 

Mateřská škola pracuje podle školního vzdělávacího programu „Poklady v nás a kolem nás“, 

vypracovaného v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání, který stanoví 

základní podmínky pro jeho realizaci. 

  

 

Dlouhodobé cíle vzdělávacího programu  

 

• předškolní vzdělávání má dítěti otvírat jeho další životní i vzdělávací cestu. Jeho úkolem je proto 

rozvíjet osobnost dítěte, podporovat jeho tělesný rozvoj a zdraví, jeho osobní spokojenost a 

pohodu, napomáhat mu v chápání okolního světa a motivovat je k dalšímu poznávání a učení, 

stejně tak i učit dítě žít ve společnosti ostatních a přibližovat mu normy a hodnoty touto společností 

uznávané;  

• rozvíjet dítě po stránce fyzické, psychické i sociální (jeho učení a poznání);  

• osvojení základů hodnot, na nichž je založena naše společnost;  

• získání osobní samostatnosti a schopnosti projevovat se jako samostatná osobnost působící na své 

okolí;  

• podporovat individuální rozvojové možnosti, schopnosti a potřeby jednotlivých dětí;  

• doplňovat a podporovat rodinnou výchovu;  

• vytvořit tělesnou, duševní a společenskou pohodu dětí po dobu jejich pobytu v mateřské škole; 

Preferovat dobré vztahy mezi dětmi, klást důraz na činnosti, ve kterých děti spolupracují, společně 

tvoří a prožívají, pomáhají si. Rozvíjet u dětí schopnost empatie a soucítění s druhým.  

• vychovávat děti k toleranci různých názorů, zvláštností, zvyků, menšin nebo handicapů;  

• respektovat a uspokojovat každodenní potřeby dítěte, také dbát o spokojenost učitelek, bez níž by 

nebylo spokojenosti dětí;  

• ochraňovat a posilovat organismus dítěte, nabízet především dostatek volného pohybu, optimální 

denní režim a vhodné prostředí;  

• vytvářet sociální klima na základě vztahů důvěry, úcty a spolupráce mezi personálem školy a 

rodiči;  

• stanovit a dodržovat rámcová pravidla uspořádání života a dne v MŠ, která zabezpečují rytmický 

řád a umožňují učitelce pružné rozhodování;  

• vytvářet v prostorách MŠ vstřícné a estetické prostředí, které má pak vliv na pohodu všech, jichž 

se týká;  

 


